PREFEITURA MUNICIPAL
DE SIQUEIRA CAMPOS

PARANA

Etiqueta Folha 01

" PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
' ESTADO DO PARANA

PROCESSO N© 48

| DISPENSA DE LICITACAO N° 22/2019

DATA DA ABERTURA:

| OBJETO: Aquisicdo de 3000 m2 de grama esmeralda a serem colocadas na Pista de
| Skate, Campinho Sintético e em outros lugares que se fizerem necessarios.

RECURSOS:

(525) 12.001.18.541.0077.2.015.3.3.90.30.00.00.00 — Material de Consumo — 1000 —
Departamento Meio Ambiente.
(536) 12.002.18.541.0077.2.015.3.3.90.30.00.00.00 — Material de Consumo 1000 -
Departamento Meio Ambiente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPQOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

COMUNICADO INTERNO

De:

Secretaria de Obras, Agricultura e Meio Ambiente
Para:

Gabinete do Prefeito

Siqueira Campos, PR, 20 de maio de 2019.

Senhor Prefeito,

Pelo presente solicitamos a Vossa Exceléncia, a competente
autorizacao para que possamos realizar Dispensa de Licitagido, nos termos do
art. 24, 1l da Lei 8.666/93, para aquisicao de 3.000m? de Grama Esmeralda para
colocagéo na Pista de Skate, Campinho Sintético, entre outros locais QUe estao
necessitando dentro do Municipio de Sigueira Campos.

Justifica-se a necessidade da realizag@o através da modalidade Dispensa
de Licitagdo, devido que o Pregdo n® 17/2018 cujo objeto foi “Registro de Pregoé
para aquisi¢do de plantas, flores e arvores para arborizag&o urbana do Municipio a
serem solicitados conforme a necessidade pelo periodo de 12 meses”, referente ao
Lote 01 que era para aquisicao de grama esmeralda e grama Mato Grosso, deu-se
Deserto pelo motivo do nao comparecimento de nenhum participante interessado
no Lote, sendo assim ndc ha nenhum processo vigente que possa atender a

demanda necessaria.

FREFEITURA MUKICIFAL O SIQURIRA CAPOS
500 DE PROTOCOLO BEXPEMENTE |
Utilizar recurso: Fundo do Meio Ambiente RECEBEMOS

Namero: ~--=-‘-"r;®§')l q
Nata: 503‘.)5.”(1
Horarior_ 10 1%

hssinatura: 9F }-

Atenciosamente,

Al .
lisson dB&Samitos Pereira

Diretorde Meio Ambiente



\

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

COMUNICADO INTERNO

De: b
Secretaria de Obras, Agricultura e Meio Ambiente
Para: . :

Gabinete do Prefeito

Siqueira Campos, PR, 20 de maio de 2019.

Senhor Prefeito,

Pelo presente solicitamos a Vossa, Exceléncia, a competente
autorizacao para que possamos realizar Dispensa de Licitagao, nos termos do
art. 24, |l da Lei 8.666/93, para aquisicdo de 3.000m? de Grama Esmeralda para
colocagdo na Pista de Skate, Campinho Sintético, entre outros locais que estéo
necessitando dentro do Municipio de Siqueira Campos.

Justifica-se a necessidade ga realizagao através da modalidade Dispensa
de Licitacdo, devido que o Pregéo n° 17/2018 cujo objeto foi “Registro de Pregos
para aquisicao de plantas, flores e arvores para arborizagéo urbana do Municipio a
serem solicitados conforme a necessidade pelo periodo de 12 meses”, referente ao
Lote 01 que era para aquisicao de grama esmeralda e grama Mato Grosso, deu-se
Deserto pelo motivo do nao comparecimento de nenhum participante interessado
no Lote, sendo assim nido ha nenhum processo vigente que possa atender a
demanda necessaria.

Atenciosamente,

V2

Aloizi.o Jose Czar
Secretario de Obras, Agricultura e Meio Ambiente
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itapetininga, 22 de maio de 2019

A:
Contato: Juliana.

Primeiramente quero |lhe agradecer pelo contato, conforme conversado, segue
or¢amento para ser entregue em Siqueira Campos PR, j&a com o frete incluso.

GRAMA QTD UNITARIO VALOR TOTAL
| Grama 3ooom: RSeS| R$7.350,00
Esmeraida L -

FORMA DE PAGAMENTO:
A combinar.

PRAZO DE ENTREGA:

BrazorelentiegardexiaaTdias (apds fechamento do pedido), dependendo do

clima, Nossa responsabilidade na entrega é chegar no local se as condigdes da
estrada, rua ou terreno estejam em bom estado para acesso do caminhio.

CONDICOES GERAIS

A descarga do material & por conta do responséavel pela obra, que sera designada
a grama.

VALIDADE DA PROPOSTA *

10 dias

“Produzimos grama de 6tima qualidade com certificagio de produtor rural”

Atenciosamente;

Nilton Cesar de Almeida

Site: www brasilgramas.com.br E-mail contato@brasilgramas.com.br

* Rua Paulino Anisio Machado, 202 = Distrito Tupi » apelininga - SP + CEP 18207-802
Telefone: (15) 3372-1015
Celular: (15) 9 99608-2856 {VIVO} - Wattsapp




22/05/2019 E-mail de Prefeitura Municipal de Siqueira Campos - Cotagdo para grama esmeralda E 1{ 3
P

*  Brasil Gramas <comato@brasilgramas.com.br> 22 de maio de 2019 14:51
Para: Licitagao Prefeitura Siqueira Campos <Iicitacao@siqueiracampospr.gov.br:»

e tan
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Prezada, Juliana.
Boa tarde.

Segue em anexo, nossa proposta.
Venho informar que caso encontre valor inferior a0 nosso, estamos disponive! para negociarmos.

Alenciosamente;

grmes .I Nifton Cesar de Almeida

r : SI (15) 337241015

LB (15) 89608-2856
contato@brasilgramas.com.br
PRODUTOZA OAS REGIOTS GRARAL 0O PERSL www.brasiigramas.com br

[Texto das mensagens anteriores oculta]

@ Orgamento Brasil Gramas - Sigueira Campos-PR rev01.pdf
39K

hittps://mail.google .com/mailiu/07ik=81 Te?.68029&view=pt&search=all&permthid=thread-a%SAr8701 g1 2548233448052&simpl=msg-a%3Ar-5754.. .M



CNPJ-15.670.207/0001-40 / 1.£-371.120.298.119 Michel Tavarés‘de Oliveira Alvese Outra

Sitio Santa Luzia,s/n2- Bairro das Antas / Itapetininga-SP / CEP — 18200-999
Fone:(15)3373-3826/ (15) 99732-9506/ {15)981320207-ZAP

www . alvesgramas.com.br/alvesgramas@hotmail,com

@®rgcamento: Fornecimento de Gramas

1000m? da grama Esmeralda { R$ 2,50 m2."

Frete: incluso até Siqueira Campos/PR

Mdo de obra da descarga: por conta do comprador.
Mao de obra do plantio: por conta do comprador.

M3o de obra do acerto terreno: por conta do compradbr.

Prazo de entrega: 2 a 10 dias. (salvo chuvas)
) Manutenc¢do apos plantio: por conta do comprador.

Fornecimento de maquinas(se necessario) para auxilio da entrega e plantio: por
conta do comprador.

Irrigacdo: por conta do comprador.
Garantia de pega: por conta do comprador.
Forma de pagamento: 3 vista/depdsito.

Emissao de NF Produtor Rural 100%

*xQOrcamento valido por 30 dias.



WWW.LRGRAMAS.COM

Dados da Empresa

Razao Social:
EMERSON TERRA ROCHA E OUTRA

Nome Fantasia: Site:

LR GRAMAS WWW.LRGRAMAS.COM BR

Endereg¢o da Fazenda: Bairro:

SITIO SANTO ANTONIO TIJUCO PRETO

Endereco para correspondéncia e entrega: Bairro:

RUA JOAQ BENTO MARIAND, 439 JARDIM NOVO AEROPORTO

CEP: Cidade: Estado: Telefones:

18215-330 ltapetininga sp {15) 3271-2911/3271-2671/ 3271-1813
CNPI: INSCRICAO ESTADUAL: INSCRICAO MUNICIPAL;
31.333.734/00001-16 P-371.286.985.111 NAQ PQ5SUI POR SER PRODUTOR RURAL

Socios Proprietarios

Nome: Celular 1:
EMERSON TERRA ROCHA (15)99773-4022
Nome: Celular 1:

LUCIANA RUIVO DE QUEIROZ ROCHA

(15) 99774-8282

Departamento Financeiro CONTAS A PAGAR

Nome: Telefone:
VICTOR ROCHA (15)3271-2911
E-mail: Celular:

VICTOR@LRGRAMAS.COM.BR

(15) 99774-8282

Departamento Financeiro CONTAS A RECEBER

Nome: Telefone:
ALESSANDRA / CAROLINA (15) 3271-2911
E-mail: Celular:
FINANCEIRQITAPE@LRGRAMAS.COM.BR (15) 99774-8282

Referéncias Bancdrias

Banco: Agéncia:
0 0

Conta Corrente: | Telefone Gerente:
0 0

Principais Fornecedores e Prestadores de Servigos:

Empresa:

MAGGI CAMINHOES

Contato: Telefone:

ANGELICA OU PATRICK {15) 3271-8583

Empresa:

AJINOMOTO ADUBOS

Contato: Telefone:

0RO {15) 3283-9000 / 9755-7582

Matriz: Rua Jodio Bento Mariano, 439 Jd Novo Aeroporto- Itapetininga/SP CEP 18,210-230 Fones: (15) 3271-2911

Filial 1: Rod. MG 424 KM 23 Anexo B Caixa Postal 76 — Matozinhos/MG CEP 35.720-000 Fones : (31) 3662-1117/3661-3985

Filial 2: Rua Frei Sergio, 163 Vila Cruzeiro — Cagapava/SP CEP 12.291-440 Fone: (12} 3652-1615
Filial 3: Rua Baumman, 1241 Vila Leopoldina - $S30 Paulo/SP CEP 05318-000 (11) 3869-0546
Filial 4: Rua Dr Granadeiro Guimaries, 2000 - Quiririm Taubaté/SP CEP 12043-380 (12) 3685-5055

000006




Desde 1990

A grife da Grama

Proposta Comercial

Fornecimento de Grama Esmeralda

Itapetininga, 21 de maio de 2019

7 Desde 1990

A/cDiIs:J\n/Natali ™ B

Prezados; .
AN

A LR GRAMAS vem apresentar PROPOSTA COMERCIAL(paraJ fornecumento e Lplantlolde grama

ESMERALDA, com RENASEM (Registro Nacional de Sementas e Mudas) e Termo de Conformidade,
em placas medidas 0,40 cm x 0,62 cm.

Quantidade: 3.000,00 m?
Obra: Revestimento vegetal

Local: Siqueira Campos — PR




!

Apresentacdo da empresa

Desde 1990, a LR Gramas produz gramas de excelente qualidade, utilizando tecnologia de ponta, do
cultivo 3 entrega.

A LR Gramas também se destaca pela sua responsabilidade amhiental, com projetos sustentaveis
em todo o processo de produgdo, possuindo registro do RENASEM para produc¢do de grama.

Diferenciais LR Gramas:
¥ Grama de qualidade o ano todo;
v Produgdo em diversas regides;
v Atendimento personalizado;
v Medidas exclusivas dos tapetes;

v Frota propria e pontualidade na entrega;

 Desde 1990

A
" . Y,
Prémios

A LR Gramas recebeu recentemente, importarites premiagdes que comprovam a qualidade de seus
produtos e servigos.

Em 2014, foio troféu Top of Business 2014. Premiagdo com alcance rfac'ionél a LR Gramas-
foi reconhecida como a empresa destaque no seu segmento, fornecendo produtos-e

servigos que trazem satisfacdo aos seus consumldoresQ f'h T'?e da C rama

Em 2017, a empresa recebeu o Troféu The Winner Awards, considerado um dos

reconhecimentos empresariais mais importantes por reunir lideres e empresas que
promovem o desenvolvimento sustentavel no meio que atuam. Este reconhecimento ¢
conferido pela Magazine Top Internacional Business, com atuagdo no mercado
publicitdrio ha 15 anos, circulagdo em mais de 40 paises.

Em 2018, a empresa recebeu o Prémio Quality 2018, que é referéncia nacional em
reconhecimento aos profissionais e organizagdes de exceléncia que contribuem para o
desenvolvimento do pais. O prémio habilita e qualifica a empresa buscando reconhecer,
valorizar e incentivar suas iniciativas, que sdo responsaveis em promover o
desenvolvimento sustentavel, econdmico e de qualidade.




Grama Esmeralda 00 0 1) 0 9

Nome Cientifico: Zoysia Jap6nica

Origem: Japao

A Grama Esmeralda é hoje a grama mais comercializada no Brasil.
A Grama Esmeralda apresenta folhas em forma de langa, médias e
estreitas de cor esmeralda, grande nUmerp de estoldes e boa
resisténcia. A Grama Esmeralda é 6tima para margens de rodovias,
aeroportos, jardins residenciais, areas industriais, casas de campos,
playground e campos de esportes em geral. € umas das vantagens que
a Grama Esmeralda apresenta sdo: baixa manutenc¢do, facilidade de
plantio, excelente para controle da erosdo, boa tolerdncia a altas
temperaturas, a seca e a salinidade. E devido a sua grande densidade
aGrama Esmeralda é responsdvel pela baixa incidéncia de ervas
daninhas, formando um tapete verde muito uniforme e ornamental,

Placa
040x0,625m

T L il
e ittt "j‘!‘_"-d‘f{
Espessura de 2 cm de solo, acondicionadas em pallets.

|
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Valores

Seguem as consideragdes estabelecidas para a prestagdo de servigo por prego unitario:

000010

- VALOR VALOR
ITEM DISCRIMINACAO UNID QUANT
unT | ToTAL
g Grama esmeralda e frete E@ 3.000,00 [R$¥33605 RS 10 800 00
2 Calcario Dolomitico * Kg 600 —-m-e-

SOMA DOS VALORES

‘R$10.800,00

Valor total dessa proposta: R$ 10.800,00 {Dez Mil e Oitocentos Reais).

*Cortesia: Calcério Dolomitico (200 gramas por m?)

A aplicacdo do calcério antes do plantio da grama é fundamental para ter um gramado saudavel,

pois o calcdrio corrlge a audez do solo fazendo com que a grama absorva os nutrientes da

adubagdc e enraize ‘com mais rapldez pois uma vez plantada, ndo se tem mais acesso ao solo para
fazer corregdo do PH. O Calcdrio também diminui 2 incidéncia de cupins no solo.

Frete: Incluso.

\
Descarga: Néo.inclusa.

PR
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Condigbes de pagamento: Faturado 30 dias por carga de 1.000 m?

A grife da Grama

Prazo de entrega: (02 dias;

Validade da proposta: 30 dias.

\.

Desde ja, colocamo-nos a disposigGo para eventuais dividas, esclarecimentos e observagoes,
através dos contatos:

Emerson Rocha

(15) 99773 4022

Guitherme de Souza (15) 99773 4024

A gvl!nda Grama

WWW.LRGRAMAS.COM

,:1

‘:\u |u’

Guitherme de Souza
Comerclal

(15} 3271.2811

@ (15) 807734024

comercial.matrizg@irgramas.com.br
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27/05/2019 Cotagdo para grama esmeralda - licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br - E-mail de Prefeitura Municipal de Siqueira Campos

= E:’_] Gmail ' Q| Pesquisar e-mail - ®
- A 000044

17 de 6,290

i e e e

1.038 Desde 1990, a LR Gramas produz gramas com a mais alta qualidade, com acompanhamento de responsével técnico, registr
RENASEM (Registro Nacional de Sementes e Mudas) e Termo de Conformidade.

Nossas fazendas de produgao estdo localizadas nas regides de Itapetininga/SP, Taubaté/SP, Cacapava/SP, Matozinhos/MG
todo territdric Nacional. Contamos com equipamentos exclusivos, e profissionais altamente capacitados, desde a producio 5
temos frota propria para uma enlrega perscnalizada, por issc oferecemos gramas e servigos da melhor qualidade,
Conforme solicitado, segue em anexo uma breve apresentaco da nossa empresa e nossa proposta comercial.

Estamos & sua disposigdo para mais informagtes.

No aguardo dos seus comentarios. ..

Atenciosamente,

Guilherme de Souza
Comerclal

(15) 3271-2911
. . & (15) 89773-4024
WWW.LRGRAMAS.COM comerclal. matriz@@irgramas. com br

De: Licitagdo Prefeitura Siqueira Campos fmaf!to:licitacao@siqueiracamg,o_s.p;gov.br

Ne Enviada em: terca-feira, 21 de maio de 2019 17:06
con Para: Brasil Gramas <contato@brasilgramas.com.br>; alvesgramas@hotmail.com: comercial.matriz@lrgramas.com.br:

https:h’maiI,gougIe.com!maiIluIOI#inbox/KtbezGSrZWRquVMZJVqRhNQfochHg 1/1

s



05/04/2019 . Receita Federal do Brasi!

. S '.ﬂ‘
\ : — vl
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL A
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA @ @ @ @ ﬂ 2
IMERD DE NSCRIAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ | 072 € Feertura “
%M CADASTRAL 18/09/2008
NQME EMPRESARIAL
ELOIR DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR
DEMAIS

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDAUE ERONDMICA PRINGIDAT,
01.19-9-99 - Cultivo de outras plantas de lavoura temporarla nio especificadas anteriormente

CODIGO £ DESCRIGAQ DAS AT IDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

| TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOGMEE [IE TANIAS A | [ PORTE |
01.22-9-00 - Cultivo de flores e plantas ornamentais T I

CODIGO E
Jndq!or Rural Uﬁ.ssoa

]

LOGRADOURO HUMERD COMPLEMENTG
SIT SAQ JOSE | SiIN '
CEP BAIRROISIRITO ] MUNICIFIO UF
18.244-970 FAXINAL ANGATUBA 5P
ENDEREGO ELETRONICC . [ TELEFONE

(15) 3373-1102 / {15) 3373-1102

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR} —I
nmah

.‘ SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA ) 18/09/2608

MOTIVG DE SITUAGAQ CADASTRAL

lSlTu:\cAo EsﬁectAL ‘ ‘I D:TA DA SITUAGAQ ESPECIAL I
Aprovado pela Instrucio Normativa RFB n° 1.634. de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 05/04/2019 45 08:29:05 (dala e hora de Brasilia), Pégina: 1/1

ww.receita‘fazenda.gov.brfPessoaJl.lridica!CNF’chnpjreva.’Cﬂpjreva__Solicitacao.asp 141
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05/04/2019

@f@ﬁ)ﬁ MINISTERIO DA FAZENDA
puAGLE .g Secretaria da Receita Federal do Brasil

‘%g_gé; ; Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTQOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: ELOIR DE OLIVEIRA SANTOS JUNICR
CNPJ 289000147,

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibllidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

. Codige Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial gque determina sua
desconsideragio para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda no vencidcs; e

2. ndo conslam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conferme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta cerliddo é valida para o estabelecimenlo matriz ¢ suas filiais €, no case de enle federalivo, para
todos os 6rgdos e fundos publices da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sUjeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previslas
nas atineas 'a' a 'd' do paragrafo Orico do art. 14 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceilacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegous <httpi//rib.gov.br> ou <httpifiwww.pgfn.gov.br>.

Certigdo emilida graluitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:27:18 do dia 05/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida atA02H0ET TR

Cddigo de controle da certidac: BDF1.CE2C.8B33.E766

Qualguer rasura ou emenda invalidara esie documento.

00014
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LELOIR DF OLIVEIRA SANTCS JUNIOR
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ:

Certicddo n®: 170470164/2019

Expedicdo: 05/04/2019, as 08:32:39

Validade: YR :

de sua expedicgdo.

380 {centc e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se gue ELOIR DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°®

10.351.289/0001-47, NAO CONSTA do Ranco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidic emitida com base no art. 642-2 da Consclidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrabiva n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido s8c de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias

antericres a data da sua expedicéo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagac

a todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condicicona-se & verificacdc de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidac emitida gratuitamente.

INFORMAGCAQ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgadeo ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministéric Publiceo do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdo Prévia.



21/05/2019

https:/feonsulta-crf.caixa.gov.brfEmpresal/Cri/CrffFgeCFSImprimirPapel.asp

voLTAR LA B !

CAIZA

CAIRA ECONOMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 10351289/0001-47

Raz3do Social: ELOIR DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR

Nome Fantasia: ELOIR DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR

Endereco: R SITIO SAC JOSE 01 01 / FAXINAL / ANGATUBA / SP/ 18240-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036,
de 11 de rmaio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada

encontra-se em situagdco regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -

FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuiges e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o
FGTS.

Vatidade: 05/05/2019 af03706/2010 NN

Certificagdo Nimero: 2019050502215952809800
Informacado obtida em 21/05/2019, as 17:12:05.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps:#/consulta-cri.caixa.gov.br/fEmpresa/Cri/Cri/FgeCF SImprimirPapel.asp

171,
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U TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAQC PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 3018023 FOLHA: 11

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica,

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do{a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigées de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
11/04/2019, verificou NADA CONSTAR como réufrequeridofinteressado em nome de; ***** vssisiss

ELOIR DE OLIVEIRA SANTOS JUNIGR, CNPJ: Mforme indicagdc constante

iu**it**wni*tiht*tttb*nnttw*t*tt*titu’*ﬁtatwiQw*ita***attiit*-ﬁuuﬁ*i***it*ttht*tin*wtittt*t
do pedido de certiddo.

TR SRR W S-S TRRRE BN o £ G

re—- .Esta certiddo nao aponta ordinariamente 0S-processos em que-a-pessoa- cujo nome-foi
pesquqsado figura como autor (a). Sao apontados os feitos com snuagao em tramitagéo jé
’cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Dlstrltals

do Estado de Sao Paulo ; . P
. ) ’ r»\ x\'
g = == tAdata de’ lnformatlzagao de cada'Comarca/Foro pode ser venf‘cada no*Comunicado
Pl n° 22/2019. S “-\ h=H G

Esta cgemdao consujera os feitos distribuidos na 1° Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso_’ | T 1 e f
 — . ‘r-—-- .J--—-l . . ) L. . C s

N3o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instltwg:ao publica ou com ai
Receita -Federal-que verifique’ 3 -identidade” do NOME/RAZAQZSOCIAL com-o~CPFICNPJ —A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesqutsado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certiddo,

1'.-.;'.. l I ' .oﬁ‘ii‘\. s L !I P

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homonimes nao qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certidao (EIRELI, S/C, §/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certidao s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta cerliddo é sem custas.

Sao Paulo, 12 de abril de 2019,

reomon [INIE

PODER JUDICIARIO 009017




Govtrno do Estado de $30 Ficde ’j_i
Secretaria da Fazenda 600 0 13 L)

CerTiDAO NEecaTIva pe Désrros TrisuTARIOS NAC INSCRITOS

— Emiss3o da Certiddo Negativa de Débitos

ECPF @CNP)

[,=1°'351 2689/0001-47 ]

Escreva os caracteres da imagem no campo ao lado Obter nova imagem

L ]

Emitir

Base Legal: Portaria CAT-135, de 18/12/2014
(htty://info fazenda sp.gov.br/NXT/gateway.dil/legislacao tributaria/portaria_cat/peat1352014. htm?
f=templates&fn=default. htmvid=sefaz_tributaria:vtribut),

Maiores informag¢Ges podem ser obtidas em Perguntas Frequentes
{httpsy//portal. fazenda.sp.gov.br/servicos/certidoes/Paginas/perguntas-frequentes.aspx) no Portal da Fazenda.

:.j\_lgo_féi possivel emitir a Certidio Negativa. Favor dirigir-se ao seu Posto Fiscal.
' (http://www.fazenda.sp.gov.br/regionais/default.asp)
Para mais informagdes acesse o Guia do Usuério, Certiddes de Débitos nio Inscritos
{http://www.fazenda.sp.gov.br/guia/certidoes/debitos_nao_inscritos.shtm), ou ligue para 0800-170-110 ou utilize o nosso
Correio Eletrgnico. (https://www.fazenda.sp.gov.br/email/default2.asp)

Data e hora da pesquisa _?8_7@'/'2019 08:48:43 (hora de Brasilia)
Sisterna disponivel em dias (teis das 06:00 &s 21:00 hrs

Este site & melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer 8 ou superior e / ou Google Chrome e Mozila Firefox browsers.

Secretaria da Fazenda do Estado de S3o Paulo - Av. Rangel Pestana, 300 - S80 Paulo - SP - CEP.01017-911 - ATENDIMENTQ; 0800-170-110 - Versdo: 1.1.5707.19342
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't

documentos para Dispensa de Licitagio @ 0 @ @ ﬁ @

8 mensagens .

Licitagdo Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br> h

Licitagdo Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br> - 5 de abril de 2019 14:31
Para: contato@brasilgramas.com.br

Boa tarde

Conforme orgamento de grama fornecido para a Pamela, agora precisamos dos documentos abaixo para darmos continuidade ao processo:
*certiddo de faléncia e concordata;

*certiddo negativa estadual;

*certiddo negativa municipal;

*contrato social e ultima alteragdo;

*Alvara de funcionamento

Alt,

Juliana

Aguardo confirmagdo de recebimento de email.
Ky

Q. L3y Prefeitora Mumicipal.
| L.%w + deSiqueira Campos
St ,

Departamento de Licitagdo e Compras

% Livre de virus. www.avast.com.

Brasil Gramas <contato@brasilgramas.com.br> 8 de abril de 2019 08:46
Para: Licitagao Prefeitura Siqueira Campos <licifacao@siqueiracampos.pr.gov.br>

Prezada, Juliana.
Bom dia.

Segue em anexo, documentagdo de produtor para cadastro,

.Atenciosamente;
N, oramas .
Braisil

CE FROOUTORA DAS MELHORES GRAMAS DO SRANIL

Nilton Cesar de Almeida
Te: (15) 3372-1015
(15) 99608-2856 - Wattsapp
E-mail: contate@brasilgramas.com.br
vendas@brasilgramas.com.br
Site: www.brasilgramas.com.br

Obs: O orgamento em anexo estd no formate PDF, caso tenha problemas com a visualizagdo entre em contato.

AVISO_LEGAL

Esta mensagem & destinada exclusivamente para guem & dirigida e ou entrou em contato aguardando uma resposta,
podendo conter Informaggio confidencial efou legalmente privilegiada. Se vocé ndo for destinatario desta mensagem,
desde ja fica notificado de abster-se a divulgar, copiar, distribuir, examinar au, de quaiguer forma, utilizar a informagao
contida nesta mensagem, por ser ilegal. Caso vocé tenha recebids asta mensagem por enganc. pedimos que nos
retorne este e-mail, promovendo, desde logo, a eliminagio do seu conteldo em gua base de dados, registros ou
sistena de controle. Fica desprovida de eficdcia e validade 2 mensagem que conliver vinculos obrigacionais, expedida
por guem néo detenha poderes de representagdo. Anles de fechar qualquer pedido leiz as regras que regem nossa
empresa www.brasilgramas.com. brisebrencs. '

https:.’.’mail.google.com/mail/ulO?ik=817e268023&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-67941 424069973885808simpl=msg-a%3Ar5667... /3



28/05/2019 E-mail de Prefeitura Municipal de Siqueira Campos - documentos para Dispensa de Licitagio
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[Texio das mensagens anteriores oculto] -- ((p: Jl
o
4 anexos
@ %QD'INSS - ELOIR.pdf @ @ @ @ 2 @
K .

-@ Matricula_CEI_ELOIR DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR - PRODUTOR.pdf

16K
-@ CND TRABALHISTA, pdf

145K

@ Comprovante de Inscrigio e de Situagio Cadastral - Produtor.pdf
251K

Licitagdo Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br> 8 de abril de 2019 08:59
Para: Brasil Gramas <contato@brasilgramas.com.br>

Bom dia

N&o veio os documentos que solicitamos, os que precisamos sio estes da relagao que eu passei, segue novamente, sendo assim
aguardamos o envio destes para darmos continuidade ao processo.

*certiddo de faléncia e concordata; {tem que tirar no Férum)
*certiddio negativa estadual;
*certidao negativa municipal; (Prefeitura)
*contrato social e ultima alteragao;
. *Alvara de funcionamento (Prefeitura)
Atenciosamente,
Juliana

(43)3571-1122

Livre de virus. www.avast.com.

[Texto das mensagens anteriores oculto)

Brasil Gramas <contato@brasilgramas.com.br> 12 de abril de 2019 10:42
Para: Licitacdo Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br>

Prezada, Juliana.
Bom dia.

Segue abaixo parecer do nosso contador.

.*certidéo de faléncia e concordata; (tem que tirar no Férum) - Segue em anexo
“certid@o negativa estadual - Nosso contador néao esta conseguindo tirar este documento
*certid@o negativa municipal; (Prefeitura} - NAO DA PRA TIRAR CND PREFEITURA PORQUE SOMOS PRODUTORES, NAO TEMOS
CONTRATO SOCIAL APENAS MATRICULA DO CEl.
*contrato social e ultima alteragio - NAO TEMOS CONTRATO SOCIAL (A MATRICULA DO CEI SUBSTITUI ESTE DOCUMENTO)

*Alvara de funcionamento (Prefeitura) - POR SER PRODUTOR RURAL NAQ HA COMO OBTER ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PREFEITURA.

Atenciosamente;

gfmes .I Nilton Cesar de Almeida

rQS| (15) 3372-1015

#% (15) 99608-2856
cantalo@brasilgramas.com.br
FRODUTONA DAS MLLHDRIS GRAHAS GO FRASH. www.brasilgramas.com.br

{Texlo das mensagens anleriores ocuho]

3 anexos

-@ FALENCIA CONCORDATA - ELOIR.pdf
84K

% Matricula_CEI_ELOIR DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR - PRODUTOR.pdf
16K

https:/imail. google.com/mailfu/07ik=81 7826802e8view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-67941 42406997388580&simpl=msg-a%3Ar5667... 2/3
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@ 3501rrllprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral - Produtor.pdf ) . _ '
= 000021 @

Licitagio Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br> 27 de maio de 2019 11:20
Para: Brasil Gramas <contato@brasilgramas.com.br>

Bom dia

Conseguiram tirar esta certiddo? So6 falta este documento para darmos andamento.
*cerliddo negativa estadual - Nosso contador ndo esta conseguindo tirar este documento
Att,

Juliana
[Texto das mensagens antericras oculto]

Licitagdo Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@sigueiracampos.pr.gov.br> 28 de maio de 2019 09:22
Para: Brasil Gramas <contato@brasilgramas.com.br>

Bom dia Nilton
Deu certo a certidao estadual?
Att,

Juliana
. [Texto das mensagens antericres ocultc)

Licitagéo Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br> S 28 de maio de 2018 10:43
Para: Brasil Gramas <contato@brasilgramas,com.br>

Nilton

Desculpe a Insisténcia, & que devido o municipio estar necessitando com urgéncia da grama, nio conseguiremos esperar mais, e sem a
certiddo nao € possivel a analise do processo. ’

Grata pela atengao,
[Texto das mensagens anteriores oculto)

Brasil Gramas <contato@brasilgramas.com.br> 28 de maio de 2019 10:51
Para: Licitagao Prefeitura Sigueira Campos <licitacac@siqueiracampos.pr.gov.br>

Prezada, Juliana.
Bom dia.

Entendo a urgéncia na compra.

Pego que aguarde, vou resolver hoje esta questéo...

E assim que resolvido, providencio entrega imediata dos carregamentos.

Tenho pessoal que esta resclvendo esta questao junto ao posto fiscal, e sera resolvido na data de hoje...
' Caso néo conseguimos hoje, ai te informo e vocé passa para concorréncia 2° colocada pode ser?

Atenciosamente;

gerQS .l Nilton Cesar de Aimeida

Wibrasil [3::::x

Q {15} 99608-2656
contato@brasilgramas com.br
B FT00UTORA GAS MELHORES GRAIVAS DO RRAS. www.brasilgramas com.br

[Texto das mensagens antericres oculta)

Licitagao Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos. pr.gov.br> 28 de maio de 2019 11:04
Para: Brasil Gramas <contato@brasilgramas.com.br>

Bom dia Niiton

Repasset o caso para a Secretaria de Administragio, e ficou acordado gue caso consiga a certid&o até as 17:00 hs do dia de hoje, favor nos
encaminhar a mesma, caso nao consiga teremos que dar continuidade ao Processo com o segundo colocado devido a necessidade do
Municipio ser de urgéncia.

Adt,

hitps://mail.google.com/mailiu/0?ik=81 7e26802e&view=pt&search=ali&permthid=thread-a%3Ar-67941 42406997388580&simpl=msg-a%3Ar5667... 3/4



Comprovante de Inscriglo e de Situagio Cadastral - Impressao

Comprovante de Inscrigao e de Situacdo Cadastral

' Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizag&o cadastral.

| - -
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

o NUMERO DE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE DATADE ASERTURA
L;ﬂs;_‘zgéowoom-m S!TUAC}E\O CADASTRAL 06/06/2012

. SNOME EMPRESARIAL

MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES E OUTRA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

FEy i tdld
CODIGO E DESCRIGAD DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
01.19-9.99 . Cultivo de outras plantas de lavoura temporaria ndo especificadas anteriormente

CODIGO £ DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
01.22-9-00 - Cultivo de flores e plantas ornamentais

COMGT E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
412-0 - PRODUTOR RURAL (PESSOQA FISICA)

LOGRADOURO HUMERD COMPLEMENTO

SIT SANTA LUZIA “SIN 7

CEP BAIRROMISTRITO MUNICIPIO uE
18.218-000 ANTAS - ITAPETININGA SP
ENDEREGO ELETROMICO TELEFONE

FISCONTECASSESSORI@SUPERIG.COM.BR (15} 3272-6913

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

LR TY

. SITUAGAQ CADASTRAL OATA DA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 06/06/2012
MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

AmEPRks WA AEEATE

Aprovado pela Instrugdo Nomativa RFB n® 1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia 04/08/2015 as 10:41:43 (data e hora de Brasilla). Pagina: 11

' Con_sulta QS& / Capital Social '13 Volta-;-é

e ——————— o+ ——— ——— — —r ——_—

© Copyright Receita Federal do Brasil - 04/08/2015

Hip/hwww receila.fazenda.gov.brfprepar arlmpressaoimprimePagina.asp

"



segunda-feira, 10 de dezembro de 2012

.

Consulta Cadastral

adastro de Contriuintes de ICMS
- Cadesp

[nicio Consultas

Atos de Oficio Cenfiguracdo Sincrenismao Encerramento (_}:a

_Imprimir

IE; 371.120.298.119

CNPJ: 15.670.207/0001-40

Nome Empresarial: MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES Regime de Apuragdo:

Situagdo: Ativo

Data da Inscricdo no Estado: 06/06/2012

Empresa - Geral

Natureza Juridica: Contribuinte Individual
. Data inicio da Atividade: 06/06/2012
CNPJ da Matriz: 15.670.207/0001-40

Parte:

Capital Social:

Regime de Apuragdo:

Regime Especial de IE Unica:

Nome Empresarial; MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES

Data inicio do
regime:

Regime Especial N&o
de IE Unica por
Municigio:

Produtor Rural

Nome do Produtor Rural: MICHEL TAVARES DE QLIVEIRA ALVES

CPF do Predutor

Rural: 268.180.488-46

Participantes

. CPF/CNP] Nome

Participacao no Cap.

. Data de Entrada
Social

Qualificacao

268.180.488-45 MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES Produtor Rural 06/06/2012

Enderego do Participante

N°: 1
CEP: 18.215-004
Municipio: ITAPETININGA

Logradouro: RUA JOSE ALVES PAIVA

Complemento:
Bairro: JARDIM MONTE SANTO
UF: SP

Contato do Participante

Telefone: (15)3271-2506

e-maijl: MICHEL@HOTMAIL.COM

Fax:

Estabelecimento - Geral

Nome Fantasia:

CNPJ: 15.670.207/0001-40 Data da Inscrigho mo g0 0000045
. Estado:
IE; 371.120.298.119 Data Inicio da IE; 06/06/2012
NIRE:

https://www .cadesp.fazenda.sp.gov.... segunda-feira, 10 de dezembro de 2... 15:21:42



segunda-feira, 10 de dezembro de 2012

@@@@24 ~

] »
I
Situacao Cadastral: Ativo Data Inicio da Situagio: 06/06/2012
Ocorréncia Fiscal: Ativa
Tipo de Unidade: Unidade produtiva Formas de Atuacgao: Estabelecimento Fixo
Tributario
Substituto Tributaric: Nao - Desde: 05/06/2012
CPR: - Data Inicio da CPR: 06/06/2012
CPR-5T:
CNAE Principal: 01.19—9_/99 -~Cu|tivo F'? outras plan_tas de lavoura Data Inicio do CI\!AE 06/06/2012
temporaria ndo especificadas anteriormente Prin.;
CNAE Secundarios: 01.22-9/00 - Floricultura Data Inicio do CNAE 06/06/2012
Sec.:
DRT: DRT-04 - SOROCABA Posto Fiscal: PF-12 - ITAPETININGA
Contabilista
CRC: 15P214376/C-6 CPF/CNPJ: 043.953.638-30
Nome: HELENA MARIA GODCI DE MORAES GOMES
Data Inicio do Contabilista no
Estabelecimentoi~ 06/06/2012
Situagac Cadastral: ATIVO
Endereco e Contato Preferenciais do Contabilista
Tipo: Residencial
Logradouro: R FERNANDO COSTA
N®; 228 Complemento:
CEP: 18.200-000 Bairro: VL ORESTES
Municipio: ITAPETIN[NGA UF: 5P
Telefone: (15)3271-1252 Fax:
e-mail:
Enderego e Contato Nao-Preferenciais do Contabilista
Tipo: Comercial
Logradouro: RUA BENJAMIN CONSTANT
N@e: 401 Complemento;
CEP: 18.200-030 Bairro: CENTRQ
Municipio: ITAPETININGA UF: SP
Telefone: (015)3272-6913 Fax:
e-mail:
Endereco do Estabelecimento
Logradouro: SITIO SANTA LUZIA '
https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.... segunda-feira, 10 de dezembro de 2... 15:21:42



segunda-feira, 10 de dezembro de 2012

Q00u2s Sl

N°: S/N

CEP; 18.218-000
Municipio: ITAPETININGA
Referéncla: 18218000,

Complemento:
Bairro: ANTAS
UF: sp

Data de Inicio do

Enderego: 06/06/2012

Contato do Estabelecimento

Telefone 1: (15)3272-6913

Fax:

Telefone 2:

e-mail: FISCONTECASSESSORI@SUPERIG.COM.BR

Enderego de Correspondéncia

Logradoure: RUA JOSE ALVES PAIVA

N®: 01 Complemento:
CEP: 18.215-004 Bairre: JARDIM MONTE SANTO
Municipio: ITAPETININGA UF: 5P

Referéncia: CEP 18215004

e e e e et en e e ¥RrSE0: 1,640
Secretaria da Fazenda do Estado de S3o Paulo

hitps://www.cadesp.fazenda.sp.gov.... segunda-feira, 10 de dezembro de 2. 15:21:42



28/05/201¢ E-mail de Prefeitura Municipal de Sigueira Campos - Orgamento atual e CND -

Licitagdo Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos,pr.gov.br>

Or¢amento atual e CND ,wz?@ @ 0o 2 6

2 mensagens

Licitagao Prefeitura Sigueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br> 28 de maio de 2019 (09:38
Para: ALVES GRAMAS <alvesgramas@hotmail.com=

Bom dia Tavares

Conforme contato telefonico, solicito orgamento com data atual e a que nos envie a copia da Certidao Negativa de Faléncia e Concordata.

Att,
Juliana
Aguardo confirmacao de recebimento de email.
"‘*‘“%.%;n .
Preieltura Municipal
'( de Siqueira Campos
o Departamento de Licitagdo e Compras
@ QOrgamento.pdf
33K
ALVES GRAMAS <alvesgramas@hoimail.com> 28 de maio de 2019 10:03

Para: Licitag@o Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br>

Bom dia Juliana

Segue anexo certiddes. Y OramENtD pode.manteresse.mesmno Ny

Att Tavares

Vendas
15- 3373 3826

15- 98132 0207 { Whats }

15- 99732 9506

email - alvesgramas@hotmail.com
Site- www.alvesgramas.com.br

@
PAalve =

£l BT SRR

Produgdo , Comércio e Plantio de Gramas- Itapetininga/SP
Agradecemos o contato , "Deus” abengoe !

De: Licitagdo Prefeitura Siqueira Campos <licitacao@siqueiracampos.pr.gov.br>
Enviado: terca-feira, 28 de'maio de 2019 09:38

Para: ALVES GRAMAS

Assunto: Orgamento atual e CND

[Texto das mensagens anleriores oculto]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA t
Secretaria Municipal de Finangas
Praga dos trés poderes, 1000 - Jardim Maraba @ @ O ) 2 T

20084/2019
CERTIDAO NEGATIVA
Proprietario: MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES
Documento: T5I6707207/0004<40~y

Enderer;o: RUA JOSE ALVES PAIVA 1 JARDIM MONTE SANTO [TAPETININGA 18200-000

Cadastro(s) vinculado(s) ao documento apresentado e verificado(s) para emisséo desta
certidao: MOBILIARIO - 900025355 - Raz&o Social Eventual

Certifico que em nome do interessado (a), acima identificado (a), ndo constam débitos até a
presente data no que se refere a tributos mobilidrios e imobilidrios ressalvados o direito da
Fazenda Municipal de exigir, a qualquer tempo, créditos tributdrios que venham a ser-
apurada posteriormente, Lei Complementar N°. 13 de 29/12/2003 Art. 332 — (Cédigo
tributario Municipal).

Esta certiddo refere-se exclusivamente & situacdo do contribuinte no ambito desta
municipalidade em relagdo aos créditos tributdrios mobilidrios e imobilidrios pertencentes
a Fazenda Publica Municipal.
A veracidade desta certidio esta condicionada verificagio de sua cdpia original na Internet, no
enderego hitp://itapetininga.portalweb sistemas4r.com.br
OJIZBXPH20084/201 9

Certidao valida porESDKIEmE)‘ﬂ‘"?j
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Secretaria da Fazenda do Estado de Sio Paulo

000028

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paule
A

v

i,
CNPJ / IE: 15.670. 20?/0001—40 < \

/-
\//\‘“\‘\a\

N4
Ressalvado o dlrelto da Secretana da Fazenda do- Estado de S&o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da’pessoa juridica acifa identifi cada, é certificado
que ndo constam débitos declarados ou -apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa dé responsabilidade ‘do estabelecnmento matriz/filial acima

identificado. / \\\‘{ } (| Q . Z\

Certidao n®

Data e hora da emisséo

Validade CE(seis) TMESES, tontados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verifi icagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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JUSTICA DO TRABALAD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MICHEI, TAVARES DFE OLIVEIRA ALVES E OQUTRA (MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: W i Ry

Certiddao n®: 171637623/2019

Expedicdc: 29/04/2019, &as 16:01:26

Validade: £ L 9 e 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se Jue MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES E OUTRA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n® 15.670.207/0001-40, NAO CONSTA
do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. §42-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiocr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trakbalho e estiao atualizados até 2 (dois) dias
antericores 4 data da sua expediciao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se ad verificacgioc de susa
autenticidade no portal dec Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pesscas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as chrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente agos
recolhimentos previdenciarios, a honcrarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados pPerante o Ministéric Puklico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdo Prévia.
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GAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: ‘ 0001.-90 P
Razdo Social: MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES
Endereco: SITIO SANTA LUZIA / ANTAS / ITAPETININGA / SP / 18218-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036,
de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuigdes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagfes com o
FGTS.

. Validade: 16/05/2019 aV3/06/2010.4

Certificagdo Nimero: 2019051603125412405949
Informacdo obtida em 28/05/2019, &s 09:43:22,

A utilizaglo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada &
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https:llconsulta-crf.caixa.gov.br!EmpresafCrf/Crf:’FgeCFS|mprimirPapeI.asp 11
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MINISTERIO DA FAZENDA '
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES E OUTRA
CNPJ: 15.670.207/0001-40

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respensabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ cerlificado gue
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB} e a inscrighes em Divida Aliva da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimenlo matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados, Refere-se a situagio do
sujeilo passivo no dmbito da RFB e da PGEN e abrange inciusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1981,

A aceilagio desta certiddo esta condicicnada a veriicagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:01:52 do dia 29/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Velida ateZE Tz o+a, -

Cddigo de controle da certidao: 4569.BC6C.3A66.9FE3
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional @ @ @ @; 3 ﬂ

11
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=E — PODER JUDICIARIO _
-l.;,;.!;m,;m;' TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO 0 g @ @ § R
CERTIDAO ESTADUAL DE D!STRIBUICOES CIVEIS 2
CERTIDAO N°: 3896496 FOLHA: 11

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informacdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuvigbes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
27/05/2019, verificou NADA CONSTAR como réufrequeridofinteressado em nome de; ****4*# ssssiies

MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES E OUTRA, CNPJ: 5607207100
".'dlcagao constante do ped|do de Cenldao 1"****i***ﬁt*k**t*n**t***dﬁﬁt‘iﬁ‘iﬁiiidii’iﬁﬁiiitiiiﬁ*ﬁiiﬁ*ﬁ*ii

[RAAE SLRWER 3 5 1M { K 4 T N

Esta- certldao nao-aponta- ordmanamente 0S. processos-em-que-a-pessoa- cujo-nome-foi
Eesqunsado figura como o0 autor (a) sao apontados “os feitos com S'JEUG(;EI'.O em tramitagdo ja
cadastrados no sistema mformatlzado referentes a todas-ds Comarcaleoros Reglonals e Distritais do

Estado de Sao Pauld, _ - 1 ! ;" !
o 7 s data de’ mformattzag:ao de cadaj ComarcaLForo pode ser venfncada o Comunicado
o "N e ] L -
EP] n® 22/2019. 11\-._.‘_’”; ‘\r —— “‘. Frar o | = -
Ao Th l

Esta c?ertldao consudera os feitos dlstrlbuidos na 12 Instancia, mes?no que estejam em

Grau de Recurso. t Ve e a— !l
o e ]

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigao publica ou com a

Receita-Federal-que “verifique a idéntidade ™ do NOMEIRAZAO SOCIAL Com-o~CPF/ICNPJ—=A

conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesqunsado é de responsabllldade exclusiva do

destinatario da certldao
N A :ﬂ Ptk ol §avd

A certidao em nome de pessoa juridnca considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homdnimos ndo qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidae (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 28 de maio de 2019,

065437
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

COMUNICADOQ INTERNO

- De. Gabinete do Prefeito
Fara’ Setor de Licitagcoes.

Siqueira Campos, PR, 28 de maio de 2019,

Prezado Senhor,

Pelo presente profiro competente autorizacio para que
possamos realizar DISPENSA DE LICITACAQ, nos termos do art. 24 1 da Le;j
8.666/93, para aquisicio de gramas para colocacdo na Pista de Skate,
Campinho sintético, e demais finalizacdes e locais no Municipio, conforme

solicitagdo do Secretario de Obras, Agricultura e Meio Ambiente.,

Por oportuno, solicito o encaminhamento do processo a
Divisdo de Contabilidade para indicacio de recursos de ordem orcamentaria
para fazer face a despesa.

E visando impor legalidade aos atos publicos, apés devera ser

encaminhado a Assessoria Juridica desta municipalidade, para fins de
aprecia¢do e analise do referido procedimento.

Atenciosamente,

/ Luiz Henrique Germano
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

MEMORANDO INTERNO

De: Setor de Licitagbes.

Para: Divisdo de Contabifidade.
Data: 28/05/20189.

Prezado Senhor,

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria a indicagdo de
recursos financeiros para fazer face ao 6nus decorrente a realizar DISPENSA DE
LICITACAO, nos termos do art. 24 |l da Lei 8.666/93, para aquisigéo de 3.000m?
de Grama Esmeralda que serao utilizados para colocagdo na Pista de skate,
Campinho Sintético, e demais localidades dentro do Municipio, conforme
solicitagao da Secretaria de Obras, Agricultura e Meio Ambiente.

_ Ressaltamos que a empresa ELOIR DE OLIVEIRA SANTOS
JUNIOR, inscrita no CNPJ: 10.351.289/0001-47, que apresentou a proposta de
menor valor nao possui a Certiddo Estadual, apds concedido prazo para
regularizacéo da certiddo conforme varios contatos telefonicos e via e-malil, até o
presente momento ndo consta regularizada a referida certiddo conforme consulta
emitida pelo site em anexo, sendo assim passamos para a empresa que
apresentou o orgamento com o segundo melhor valor na proposta.

Informamos que tal aquisicdo se dara da empresa MICHEL
TAVARES DE OLIVEIRA ALVES E OUTRA, inscrita no CNPJ: 15.670.207/0001-
40. O valor total do contrato correspondera a quantia de R$ 7.500,00 (sete mil e

quinhentos reais).

Atenciosamente,

Rodrigo Trentiny da Silva
Presidente da Comissao de Licitagao
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' PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA - CPNJ: 76.919.083/0001-89
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i
Siqueira Campes, 30 de maic de 2019. | i
i

( ‘ ANDO INTERNO
iVisao de Contabilidade ‘
Departamento de Administragao o ,‘

l

i ;f; : i Conforme solicitagio segui: a dotagac para aquisicio de grama 5 ,liil
meralda, a;serem adquiridas com recursos do Fundo di Mewo Amrente conforme U(
ando do Diretor do Departamento. {. 4t

:\

: i .0 valor maximo a ser ad uirido serd de R$ 7.500,00. bowl
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Deodoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP; 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

MEMORANDO INTERNO
De: Setor de Licitag&o.

Para: Departamento Juridico
Data: 30/05/2019.

Prezado Senhor
Encaminhamos a Vossa Senhoria 0 processo de Dispensa de

Licitagdo, realizada nos termos do Artigo n® 24, inciso Il, da Lei 8.666/93, para
analise e parecer.

Atenciosamente,

Rodrigo Trentyni da Silva
Presidente da Comissao de Licitagao




Prefeltura Municipal de Siqueira Campos

Estado do Parana

pn0e37

Rua Marechal Deodoro, 1837 — CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122

DEPARTAMENTO JURIDICO

PARECER JURIDICO: 110/2019

ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E DPTO DE MEIQ AMBIENTE.
PARA: CPL.

ASSUNTO: PARECER/DISPENSA DE LICITACAO.

Vieram os presentes autos para o fornecimento de parecer juridico acerca
da viabilidade de DISPENSA de procedimento licitatério para a aquisigdo de grama esmeralda

destinados a diversos locais piblicos no municipio.

A Secretaria de Obras e o Departamento de Meio Ambiente apresentaram.

as justificdtivas para a aquisigdo.

Encontra-se nos autos informagdo de que a contratagdo serd feita com
base na dispensa por limite de valor. Informa, ainda, que serd uma contratagdo/compra dnica e que
serd fornecido pela empresa Michel Tavares de Oliveira Alves a qual apresentou o orgamento de
menor sob o valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhenios reais). Foram juntados os atos

constitutivos, alteragdes, alvard e as necessdrias certiddes.

Nos termos do art. 24 da Lei 8.666/93 (lei de licitages), a licitacde é
dispensdvel nos casos de compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea “a” do

inciso IT do art. 23 da mesma lei, dispondo da seguinte maneira:
Art. 24 E dispensdvel a licitagdo:

IT - para outros servigos ou compras no valor de até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea a do incise II do artigo anterior,
nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de
um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser

realizada de uma vez sé; (Grifei)

Do contide nos autos percebe-se a situagdc esté dentro dos limites —

estabelecidos na lei de licitagSes, sendo a contratacdo em valor inferior ao/limi‘rE_',.. ffativo
legalmente estabelecido. Deve-se frisar, contudo, que deve ser uma compmf(/ca’«q ndo se refira
a parcelas de compra de maior vulto. O setor de licita¢des deve VW ndo ha fracionamento-

do objeto em questdo que ultrapasse o valor de 8 mil reais.




Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Parana @ 0 0 @ 3 &

Rua Marechal Deodoro, 1837 - CEP: 84.940-000 Fone/fax; (43) 3571-1122

Consta nos autos informagdo prestada pelo Contador municipal de dotagdo

orgamentdria para a contratacdo/aquisicdo.

Ademais analisando os documentos acostados neste momento, fica
ressalvada apenas a responsabilidade do ordenador da despesa pela efe’rwa hecessidade da

aquisi¢do/contratagdo e pela veracidade das informag8es prestadas.

Diante do exposto e nos termos da proposta escolhida, o parecer juridico
poderd ser pela LEGALIDADE da contratacdo direta nos termos do citado art. 24, II, da Lei
8.666/93 caso a Comissdo de Licitacdo certifique que ndo esteja ocorrendo o fracionamento de

despesas sob pena de invalidade do parecer.,

Saliente-se que parecer juridico ndo vincula a decisdo da autoridade

competente, sendo pega meramente opinativa (STF M5 27.073-3 DF).
Eo parecer.

Nos termos do art. 113, §2°, da Lei 8.666/93, o presente edital deve
passar por controle prévio pelo érgdo de Controle Interno do Municipio, sem o qual ndo deve ser

homologada a dispensa.

E o parecer,

Slquelrye—mawﬁe’ww.

os Aleandre Ferreira da Silva
OAB PR 47.034.




non 039
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

ESTADO DO PARANA
Marechal Decdoro, 1837 - Centro, Siqueira Campos - PR
CEP: 84940-000 CNPJ: 76.919.083/0001-89

MEMORANDO INTERNO
De: Sefor de Licitag&o.
Para: Controle Interno
Data: 31/05/2019.

Prezado Senhor

Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de Dispensa de
Licitagéo, realizada nos termos do Artigo n° 24, inciso I, da Lei 8.666/93, para
analise e parecer.

Atenciosamente,

Rodrigo Trentyni da Silva
Presidente da Comisséo de Licitagao
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 — Centro — Fone: (43) 3571 1122

CONTROLE INTERNO

INTERESSADO: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO: AQUISICAO DE 3.000 M? DE GRAMA ESMERALDA PARA A PISTA DE
SKATE, CAMPINHO SINTETICO ENTRE OUTROS.

PARECER

1 - DO RELATORIO

Vem a analise deste Controle Interno o Processo em epigrafe, solicitando manifesta¢io sobre a
Dispensa de Licitagdo para aquisigio de 3.000 m? de grama esmeralda para a pista de skate,
campinho sintético entre outros.

IT- DA FUNDAMENTACAO
* Lei 8.666/93

* Constitui¢do Federal

IIl -DA CONCLUSAQ

No cumprimento das atribuicdes estabelecidas nos artigos 31 e 74 da Constituigio Federal e
demais normas que regulam o Controle Interno, referente ao exercicio do controle prévio e
concomitante dos atos de gestdo, passamos a andlise do Processo Licitatério.

Compulsando os autos identificou-se:

* Autuagdo do Processo pela Comissio de Licitagdo com a devida numeragio das paginas;
Cotagio de pregos dentro dos valores praticados no mercado (fls. 03/10);

Autorizagio do ordenador da despesa (fls.32);

Certiddo de dotag¢@o orgamentaria, fornecida pela Divisio de Contabilidade, atestando a
dotagdo orgamentaria para que o processo fosse autorizado (fls.34);

* Parecer juridico opinando pela legalidade de contrata¢do pela modalidade dispensa
licitagdo (fls.36/37).

A Constituigio Federal de 1988, em seu Art. 175, condicionou a prestagdo de servigos publicos a
realizagio de prévio procedimento licitatério, no entanto, a propria Carta Magna ressalva casos
em que a legislagfo infraconstitucional confere ao Poder Publico a faculdade de contratar sem
necessidade de tal procedimento, conforme de depreende o Inciso XXI do Art. 37. Desta feita a
Lei Federal n® 8.666/93 excepciona, em seus artigos 24 e 25, a regra de prévia licitagdo, ora em
razio de flagrante excepcionalidade, onde a licitagdo, em tese, seria possivel, mas pela
particularidade do caso, o interesse puiblico a reputaria inconveniente, como & o caso da dispensa.

O Art. 24, da referida Lei, prevé, em arrolamento exaustivo, as hipdteses em que a licitagdo fica
dispensada. Com relagfo ao objeto ora em andlise, o inciso II assim dispde:
“Art.24 - E dispensdvel a licitagdo.(...)

ESTADO DO PARANA - CNPJ: 76.919.083/0001-89 ) 0 ¢ 0490
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CONTROLE INTERNO

I — para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a”, do inciso Il do artigo anterior e para alienages, nos casos previstos nesta
Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;

Como se verifica a Empresa Michel Tavares de Oliveira Alves e outra apresentou proposta na
importancia de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), portanto dentro dos pardmetros

cstabelecidos para a dispensa, apresentando ainda o menor prego entre as cotagdes realizadas.

Assim, ante a constatagdo de todos os requisitos presentes, esta Controladoria recomenda o
prosseguimento do processo, nos termos da Lei 8.666/93.

Eo parecer.
Siqueira Campos, 31 de maio de 2019.

¥
Olivia ?iastro L.emos

Controle Interno



Emissdo Certiddo Negativa
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https://www10.fazenda.sp.gov.br/CertidaoNegativaDeb/Pages/Emi...

Governo do Buldo fle $80 Paule . ,
Secretaria da Fazenda CerTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

TRIBUTARIOS NAO INSCRITOS

—.. Emissao da Certiddo Negativa de Débitos

ﬂ9—351 :289/0001-47 }

e

OCPE @CNP) A

o
i

Emitir

Base Legal: Portaria CAT-135, de 18/12/2014
{bttp://info.fazenda.sp.gov.br/NXT/gateway.dll

/legistacao tributaria/portaria cat

Escreva os caracteres da /pcat1352014.htm?f=templates8fn =default.htm8:

imagem no campo ao lado vid=sefaz tributaria:vtributl

Obter nova imagem Maiores informagdes podem ser obtidas em Perguntas
Frequentes (https://portal fazenda.sp.gov.br/servicos/certidoes
/Paginas/perguntas-frequentes.aspx) no Portal da Fazenda.

..Nao foi possivel emitir a Certiddo Negativa. Favor dirigir-se ac seu Posto Fiscal.
’ (http://www.fazenda.sp.gov.br/regionais/default.asp)
Para mais informagdes acesse o Guia do Usuario, Certidées de Débitos néo Inscritos
{http://www.fazenda.sp.gov.br/guia/certidoes/debitos_nao_inscritos.shtm), ou ligue para

0800-170-110 ou utilize 0 nosso Correio Eletronico. (https://www.fazenda.sp.gov.br/email

/default2.asp)

Data e hora da pesquisa 03/06/2019 14:07:45 (hora de Brasitia)
Sistema disponivel em dias Uteis das 06:00 as 21:00 hrs

Este site € melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer 8 ou superior e / ou Google Chrome e Mozila

Firefox browsers.

1.1.5707.19342

Secretaria da Fazenda do Estado de Sdo Paulo - Av. Rangel Pestana, 300 - S30 Paulo - $¢ - CEP.01017-911 - ATENDIMENTO: 0800-170-110 - Versio:

03/06/2019 14:08



ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CANPOS _ Nr.. 22/2019 - DL g 4 3
‘ 00 ¢
W
CNPJ: 76.919.083/0001-39 Processo Nr.: 48/2019
Rua Marechal Deodoro, 1837 Data: 03/06/2019
C.E.P: §4940-000 - Siqueira Campos - PR
Folha: 1/2
Fornecedor: MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES E QUTRA Codigo: 11864
Enderego: SIT SANTA LUZIA SIN -
Cidade: ltapetininga - SP
CNPJ: 15.670.207/0001-40 Instrigio Estadual:

Objeto da Compra;  Aquisigao de 3000 m? de grama esmeralda a serem colocadas na Pista de Skate, Campinho Sintético e em outros locais
em que houver necessidade no Municipio,

ltem  Quantidade Unid. Especificagao
. 1 3.000,00 M2 GRAMA TIPC ESMERALDA COM FRETE INCLUSQO

FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 24 da Lei 8.666/93 - E dispensavel a licitagio.

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do incise Il do artigo
anterior, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

JUSTIFICATIVA

A empresa que apresentou o menor prego Eloir de Oliveira Santos Junior foi inabilitada em razéo de que a
Certidao de Débitos Estadual estava com pendencias, no dia 12/04/2019 a empresa informou que ndo estava
conseguindo emitir a CND negativa, o Setor de licitagGes fez varias solicitagdes via email solicitando o documento
porem a empresa n&o apresentou nenhum documento valido. Em razio de muitas cobrangas do Departamento de
Planejamento e Secretaria de Obras alegando urgéncia na aquisi¢éo, o setor de licitages encaminhou uma Gltima
solicitagéo em 28/05/2019 para que a mesma apresentasse o documento até o final do expediente (17:00 horas).

. Como a empresa néo retornou a CPL decidiv passar para a 2? colocada a empresa Michel Tavares de Oliveira
Alves e Qutra que apresentou todos os documentos exigidos sendo portanto habilitada. No dia 03/06/2019 data da
homologagao foi feite nova consulta e ainda constava a pendencia no referido documento da empresa Eloir de
Cliveira santos Junior, sendo assim encaminha-se o processo para a devida homologacao.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Sigueira Campos, 3 de Junho de 2019

(

Q Responsavel pelo Setor Compras



ESTADO DO PARANA ' DISPENSA DE LICITACAO

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS Nr.: 22!2019 DL u 4 4
CNPJ: 76.919.083/0001-89 . Processo Nr.: 48/2019
Rua Marechal Deodoro, 1837 Data: 03/06/2019

C.EP.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Folha: 2/2

31/05/2019

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentagdes apresentadas e, levando-se em consideragéo os termos do parecer
juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizac&o da despesa por Dispensa de Licitagac
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.686/93 e alteragdes posteriores

Sigueira Campos, 31 de Maic de 2019

o

ZHENRIQUE GERMANO
REFEITO EM EXERCICIO

Valor da Despesa: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

Pagamento.........: aprazo




ESTADO DO PARANA DISPENSA DE LICITAGAO g

PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS - Nr.: 22/2019 - DL

CNPJ: 76.919.083/0001-89 Processo Administrativo: 63/2019

Rua Marechal Deodoro, 1837 Processo de Licitagao: 48/2019

C.EP.:  84940-000 - Siqueira Campos - PR ‘ Data do Processo: 03/06/2019
Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Em Exercicio, LUIZ HENRIQUE GERMANO, no uso das atribuigdes que Ihe s&o conferidas pela legislagao
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alteracbes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comisséo
de Licitagdes, resolve;

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitagdo nestes termos:

a) Processo Nr. 48/2019
b) Licitag&do Nr.: 22/2019-DL
¢} Modalidade: Dispensa de Licitag&o p/f Compras e Servigos
'.‘ d) Data Homologagdo: 03/06/2019
e ) Data da Adjudicagio: ' Sequéncia: 0
f) Objeto da Licitagdo  Aqguisi¢do de 3000 m* de grama esmeralda a serem colocadas na Pista de Skate, Campinho Sintético
€ em outros locais em que houver necessidade no Municipio.
(em Reais R$)
g) Fornecedores e Itens Vencedores: Qtde de Itens Média Descio (%)  Total dos Itens
- 011864 - MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES E OUTRA 1 0,0000 7.500,00

1 7.500,00

02 - Autorizar a emissdo da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagao(Bes): 2.015.3.3.90.30,00.00.00.00 (525), 2.015.3.3.80.30.00.00.00.00 (536)

e

LUIZ HENRIQUE GERMANO
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» 04/Q7/2019 CONTRATO SIQ 1.jpg

' cfﬁq . PR Y. . ) )
. ~ Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
o § Estado do Paran4
LEGISLATURA 2017/2020

_Rua Marechal Deodoro, 1837~ CEP: 84.940-000 Fone/fax: (43) 3571-1122

Gt

CONTRATO N° 77/2019 DE DISPENSA DE LICITACAO N°
22/2019 DE COMPRA E VENDA, QUE ENTRE SI FAZEM O
MUNICIPIO DE SIQUEIRA .CAMPOS E A EMPRESA
MICHEL TAVARES DE OLIVEIRA ALVES E OUTRA.

Que entre si celebram de um lado, 0 MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS, Estado do Parang,
pessoa juridica de diteito publico interno, com sede & Rua Marechal Deodoro, 1837, Centro, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal Lulz Henrigue Germano, brasileiro, casado, portador da
Cédula de Identidade RG n° 1.473.448 SSP/PR e inscritc no CPF sob o n° 278.117.609-59,
residente e domiciliado em Siqueira Campos, Estado do Parand, neste ato denominado
CONTRATANTE, &-a empresa — MICHEL’ TAVARES DE OLIVEIRA ALVES E OUTRA, com
sede no Sftio Santa Luzia, Bairro das Antas; Municipio‘de ltapetininga - SP, inscrita no CNPJ sob

r - g et BRIDL ST P
acordam entre si o pFese‘nte_ € tem entf'e!sr' como 1u8§o,:ic§$c3:?5§onlratado 0 seginte:

n.® 15.670.207/0001-40, doravante dénominado:' simplesmente CONTRATADO, ajustam e

- -
: b3

CLAUSULA PRIMEIRA .-~ "7 .
O presente contrato ¢ celebrado tendo ém Vista'a homologagéo do Processo- de Dispensa
.de Licitagdo n® 22/2019, em conformidade com a'Lei Federal n.%'8.666/93 ¢ alteragdes

posteriores, firmam o presente fermo , contratdial, mediante "o estabelecimentd das

CLAUSULA SEGUNDA _ A

ol - . ’ e ) ‘ % . - )
0 .objeto do presente confrato e a Aquisic3o de 3000 m2 de gramgjgsm‘erald‘a a serem
colocadas na Pista de Skate; Campinho Sintético e em outros lugares qie se fizerem
necessérios no Municipio. - o o ) R

S
CLAUSULATERCEIRA , =~ - ./ v
O valor total deste contrato ¢ de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
N L e e A
PARAGRAFO PRIMEIRO:. Os ;impostos " que -incji_rleﬁn; "rji'q presente instrumento serdo
cumpridos de acordo. & legislagio vigente, estahdo; as-partes, comprometidas por sua
devida quitagéo. .. .

CoLL AT K
Ryttt T L

o - i oy ! _ - ‘
dARA‘GRAFO SEGUNDO: No valor cohstante na-clausula terceira deste contraté n3o
avera reajuste,

CLAUSULA QUARTA

Q prazo de entrega do produto € de 05 (cinco) dias contados a partir do recebimento da
autorizacdo de fornecimento.

CLAUSULA QUINTA

O valor de corrente contrataddo sera pago, apos emissdo da nota fiscal, no prazo de 30
(trinta) dias.

CLAUSULA SEXTA

O pagamento do valor constante na clausula terceira correra por conta das seguintes
dotagbes orgcamentarias:

hhps:IlrnalI.gcogle.comfmaiUuIOI#inbolegchHsbhNththFFFwaWquHrMijB pB?projector=18messagePartld=0.1

ﬁ 11
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ug
{525) 12.001.18.541.0077.2.015.3.3.90.30.00.00.00 — Material de Consumo -1000 -
Departamento Meio Ambiente.

(536) 12.002.18.541.0077.2.015.3.3.90.30.00.00.00 — Material de Consumo ~1000 -
Departamento Meio Ambiente.

CLAUSULA SETIMA

O contrato serd rescindido de pleno direito, independentemente de notificagdc ou
interpelagao judicial ou extrajudicial, sem qualquer espécie de indenizagdo ac contratado
no caso do ndo cumprimento das cldusulas contratuais.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Podera ainda, ser rescindido o Ppresente contrato,
unilateralmente, no caso de interesse publico de &lta relevancia e amplo conhe&cimeérito,
justificado e determinado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal e exaradas no
pracesso administrativo respectivo.

PARAGRAFO SEGUNDO: Fica estabelecida a multa de 10% do valor do -Contrato
sempre que a contratada vir a inadimplir quaisquer das cldusulas estipuladas o presente
instrumento, sem prejuizo do direito de rescindi-lo.

PARAGRAFO TERCEIRO: O contrato podera ser rescindido nos termos do Capiﬂ;lo 1,
Segado V ~ Da Inexecugdo e da Rescisdo dos Contratos; da Lei 8.666/93. -

- -

CLAUSULA OITAVA e
O presente contrato vigorara por 07 (sete) meses a ‘contar'da data da assinatura,

CLAUSULA NONA . N
As partes elegem o foro da Comarca de Siqueira Campos, Estado do Parana, para dirimir
Quaisguer controvérsias oriundas deste contrato. .

£ por estarem justos e contratados, para constar e valer em todos os seus efeitos de
direito, lavra-se o presente instrumento, que lido e achado conforme vai assinado em 02
(duas) vias de igual teor e forma, na presenga das testemunhas adiante qualificadas, que
a tudo assistiram, assinando-o também. .

Siqueira Campos, 03 de junho de 2019.

(N

50(2- HENRIQUE GERMANO MICHEL TAVARES DE OL, \EfRA ALVES E OUTRA
CONTRATANTE CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

A]oiw:%é Czar

RG: 1.559.254-0

hitps:llmail.google.comlmalUu!Of#inbox/QgchHsbhNththFFFwaWquHrMLJprB?prcjector=1 &messageParlld=0.2 1M
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SABADO, 29 DE JUNHO DE 2019

LA

CORREIO S oo @)
DO NORTE EDIGAO N°2222

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANA
Torna-se publico a_Homologacio de Dispensa de Licitacio n®
22/2019 e o Exlrato de Contrata n° 077/2019
CONTRATANTE: Municipio de Si j

. T \[D 2V i Py
OBJETO: Aquisigiio de 3000 m? de grama esmeralda a serem
colocadas na Pista de Skate, Campinho Sintético e em outros
lugares que se fizerem necessarios.
VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
Siqueira Campos, 03 de junho de 2019,

LUIZ HENRIQUE GERMANO

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANA

Torna-se publico a HOMOLOGACAQ do Pregdoc Presencial n°
20/2018, cujo objeto é: Registro de Pre¢os para aquisicac de géneros
alimenticios para todos os departamentos municipais e respectivos
eventos realizados pelo municipio; e géneros alimenticios para
merenda escolar, a serem adquiridos de acordo com a necessidade
pelo periodo de 05 (cihco) meses: conforme especificagdes do anexo
|, 8 0 extrato dos contratos abaixo:

N do | Empresa Contratada Valor Total
Contrato
79/2019 Panificadora e Confeitaria | R§ 54.600,00
Reguinte dos Paes Ltda

80/2019 Tals de Oliveira Vidal & Cia Lida - | R$ 74.600.00
Me

1/2019 V.A.L. de Carvalho = Mg R$ 38.577,50
Siqueira Campos, 19 de junho de 2019,
Luiz Henrigue Germano
Prefeito Municipal

CAMARA DE SIQUEIRA CAMPOS
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO N°003/2019
PROCESS0 DE DISPENSA DE LICITAGAQ N° 00212019

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL OE SIQUEIRA CAMPOS

CONTRATADA: PORTO SEGURG COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

OBJETO: CONTRATAGAQ DE SEGURG PARA O VEICULO OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL CHEVROLET COBALT
LTZ 18.

VALOR: RS 1.878.99 (UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA £ NOVE CENTAVQS).

VIGENCIA: PREVISTA NA APOLICE

ASSINATURA: 2810612018

MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS - PARANA
Toma-se piblico a_HOMOLOGACAO do Pregio Presencial n®
21/2019, cujo_objeto &; Registro de Pregos de materiais esportivos
para utifizago das Escolinhas de Futsal, Fulebol e Voleibol, equipe
adulta de Futsal e Futebol, de acordo com solicitagdo do
Departamento de Esportes e Lazer, a serem solicitadas conforme a
necessidade pelo perfodo de 12 (doze) meses, conforme
especificagdes do anexo |, e 0 extrato dos contratos abaixo:

N° do | Empresa Contratada Valor Total

Contrato

82/2019 Jo&o Henrique de Scuza Caigados R$ 2061210
- Me

83/2019 Q. C. Nunes Souza & Cia Lida R$ 2.305,00

Siqueira Campos, 25 de junho de 2019.
Luiz Henrique Germanc
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANA

. ATO DE ADJUDICAGAG E HOMOLOGAGAD

Com base ras informagBies canstanies neste Procasso Administraivo n* 104/2018, modalidade TOMADA DE PREGOS
N°. 472019, nos termos da art. 43, inclso VI, da Lel 8.666/83, ADJUDICO o objeto referente s CONTRATAGAD DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAGAO DE SERVIGOS DE PAVIMENTACAC EM LAJOTA SEXTAVA, CONST RUGAQ DE CAL
CADA DE SONCRETO, MEIG FID, DRENAGEM COM GALERIAS DE AGUAS PLUVIAIS COM TUBOS DE CONCRETO,
BOCAS DE LOBO, CAIXAS DE LIGAGAQ E DISSIPADOR DE ENERGIA, COM FORNECIMENTC DE MATERIAIS, A SE-
REM EXECUTADOS NAS RUAS RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA SANTOS E BENHARD G, BIER), LOCALIZADAS NA VILA
LAIS PERETI, MUNICIPIO DE JAPIRA, ESTADO DO PARANA, & empresa, MAINARCESCONSTRUGOES LOCAGOES E
PRESTACAO DE SERVIGOS LTDA-ME, CNFJ 04.235,957/0001-84, porfazendo o valor total de RS 78.771,60 {Setenta e Oltc
Mil, Setecentos e Satenta & Um Reals o Sessenta Centavos). relativa ap Lots 001. Perfazenda ainda o vakr total daeitagio
de RS 78.771,60 {Setenta e Oilo Mil, Setecentos & Setenta @ U Reals Sessenta Centavos) correlato ao Edital em eplgrafe
6 HOMOLOGO o presenta processe. Uma vez cumptldas as lormalidades de estilo, dé-se pubiicidade ao alo na forma da i,

Japira (PR}, 27 de Junho de 2019

 PREFEITURR MUNICIPAL DE JAPIRR
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO CONTRATO N® 53/2019-PMJ

TOMADA DE FREGOS N 4/2019-PMJ

PARTES: MUNICIPIC DE JARIRA 6 8 emprasa MAINARDESCONSTRUGOES LOCAGOES £ PRESTAGAC DE SERVI-
GOS LTDA-ME, Inscrito no CNPJ *04.235.987/0001-88,

DO 0BJETO - CONTRATAGAC DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTACAQ DE SERVIGOS DE PAVIMENTA.
GRO EM LAJOTA SEXTAVA, CONSTRUGAO DE CALGADA DE CONCRETC, MEIO FIO, DRENAGEM COM GALERIAS DE
AGUAS PLUVIAIS COM TUBOS DE CONCRETD, BOCAS DE LOBO, CAIKAS DE LIGAGAQ E DISSIPADOR DE ENERGIA,
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, A SEREM EXECUTADOS NAS RUAS RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA SANTOSE
BENHARD G. BIER), LOGALIZADAS NA VILA LAIS PERET), MUNICIFIO DE JAPIRA, ESTADO DO PARANA;

PRAZO DE EXECULAO: 2 {dals) meses, contados a partir da Ordem de Servigo.

DO VALOR: O valor do objeto ora contratada, perfaz o valor tolal de RS 78.771,60 (Setenta & Ollo Mil, Satecentos [
Setema o Um Reals @ Sescentz Centavos),

DAVIGENCIA: O prazo de vighnela sers Inlclaiments de 187 dias (Cento e Qltenta & Sete tlas), contados da data da assi-
nalura do contrato, podendo a critério da administrag&o da prorrogagdo do masme, conforme Art, 57, Incisc 1l da Lei 8.656/93.

[0 FORD: Fica eletto o foro da comarca de thaiti {PR), para dirimir dividas ou questies oriundas do prasente Contralg,

Japira, 280612018

ANGELO MARCOS VIGILATD
PREFEITO MUNICIPAL

ERIVELTQ BORGES DA SHLVEIRA
FISCAL DO CONTRATQ

ANA PAULA GUIMARAES
REPRESENTANTE LEGAL - EMPRESA

ANGELO MARCOS VIGILATO
PREFEITO MUNICIPAL

Siquokra Carpos.~ Tomazina Sertzncla REDAGAD JORNAL

ComdloProcipio Curitva Rancho Alegre Rua Absiardo Rover, 626

Curitoa Figuee Primeko de hsio ) Siqueira Campos - Paran4 "
o J"?"ﬁ Ventania Fioresiénols o {43) 99933-7695 | {43) 996044302 Site: www ornalen.com.br

Sapopemna 52 Gerbnirmo da Sera L

S| St0 SebesliodaAmona  Sani Aritrio a Plalna RR6F0 0 Pl REPRESENTAGAQ ARAROT| eontaio@jomalen.com.br
g| Seodotrmd  NovaAméadiCoba Aok o Fébma AGENCIA GRIATIVA - DAVID BATISTA on
g Caeots NoaSulaBhtem  Jeguargha S Av. Vicente Gabril da Siva, 369 tsamana Dir D Bt
W | JoaumTawes  SaniaCacilado Pavio Sengés Santa Améta semara Diniz avid Ba
E| Gomo SobAO R S ot {43) 35571925 | (43) 979-9694

Quakigh i Woncssiau Brez Beba Vista o Paralsa SUCURSAL CORNELIO PROCOPIO  JORNALISTA RESPONSAVEL

Jacarzinho Hambarach Saniana do larard Ribeirko Ciaro Rua Getulia B. Amelda, 130 Rogiana Romia - MTB: 0010374/PR

w faking w m*s“ Jardim Vale Verde

{43) 396419557




